RESOLUÇÃO SEI Nº 2326606/2018 - SAS.UAC

Joinville, 27 de agosto de 2018.

RESOLUÇÃO n.º 16/2018 – CMDM

Dispõe sobre a homologação de instituição não governamental  habilitada para o Fórum
de Eleição Complementar do CMDM

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, criado pela Lei nº 5.133, de 17 de dezembro de
2004, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião extraordinária da Comissão do
Fórum de Eleição Complementar, no dia 27 de agosto de 2018, deliberou:

Considerando o Edital n.º 001/2018 - CMDM, que define as normas para eleição de novas
conselheiras, na vacância de uma entidade da sociedade civil, na representação não
governamental do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher: instituições de atendimento
à mulheres vítima de violência para composição da Gestão 2017-2019;

Considerando a Ata da Comissão do Fórum de Eleição Complementar, do dia 27 de agosto de
2018.

Considerando a data do Fórum de Eleição Complementar do CMDM, previsto para o dia 13 de
setembro de 2018, às 9h30min, na Casa dos Conselhos, sito à Rua Presidente Affonso Penna,
840, Bucarein, Joinville/SC.

Resolve:

Art. 1º Comunicar que a entidade abaixo relacionada foi habilitada e está apta para compor o
Fórum Eletivo que elegerá por meio de votação direta, 01 (uma) entidade representante da
sociedade civil, que integrará o CMDM - mandato 2017-2019:

União Brasileira de Mulheres – Joinville

Art. 2.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 27 de agosto de 2018.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 1013
Disponibilização: 29/08/2018
Publicação: 29/08/2018

Resolução SAS.UAC 2326606         SEI 18.0.101443-1 / pg. 1

Quélen Beatriz Crizel Manske

Presidente da Comissão Eleitoral do CMDM

Documento assinado eletronicamente por Quélen Beatriz Crizel Manske ,
Usuário Externo, em 29/08/2018, às 11:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2326606 e o código CRC E7B78561.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.101443-1
2326606v8

Resolução SAS.UAC 2326606         SEI 18.0.101443-1 / pg. 2

	Resolução SAS.UAC 2326606